
PORTARIA Nº. 1094 DE 12 DE MARÇO DE 2020. 
 

 

 NOMEIA COMISSÃO PARA ORGANIZAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO PARA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 
 

 

  
    O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas 

atribuições,  
 

                                    Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde e da ESF – 
Estratégia de Saúde da Família em realizar Processo Seletivo para cargo de Agente Comunitário de 

Saúde, conforme determina a Lei 11.350/2006; 

 
                                      

                                         R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear servidores públicos infracitados, para compor a 

Comissão de Organização e Acompanhamento do Processo Seletivo para Agente Comunitário de Saúde. 
 

 Daiane Cristine de Carlis Puga matricula 297; 

 Danielle Fernanda Macedo Rezende matricula 1229; 

 Creidimar Ferreira Castro, matricula 3; 

 Joandei de Oliveira Macedo, matricula 1185; 

 Vanessa paixão Fernandes, matricula 280; 

 Viviane paixão Fernandes, matricula 1184. 

 
Art. 2º - Todo o Processo Seletivo será planejado e executado pela 

Comissão mencionada no artigo anterior, em parceria com o Departamento de Administração e 
Planejamento,Assessoria Juridica, competindo-lhe a realização e execução técnico-administrativa do 

mesmo, procedendo à realização das inscrições, aplicação e fiscalização de provas. 

 
Art.3º - os casos omissos serão resolvidos pela Comissão em conjunto 

com o Departamento de Administração e Planejamento e Assessoria Jurídica, com expedição de Decreto 
e publicação do Ato. 

                          

                                       Art.4º - A participação na Comissão é de caráter voluntário e se constitui 
como atividade de interesse público relevante e não gerará direito a remuneração de qualquer espécie. 

 
                                      Art. 5º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 
 

   Comendador Gomes, 12 de março de 2020. 

 
 

 
______________________________ 

Jerônimo Santana Neto 

Prefeito Municipal 


